МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​25.12.2023 № 38

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой

команды муниципального образования «Средневасюганское  сельское поселение» в 2023 году

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области  от 30.10.2023 №498а «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Средневасюганское  сельское поселение» в 2023 году согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Средневасюганского сельского поселения                                                А.К. Русаков
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации Средневасюганского сельского поселения
от 25.12.2023 № 38
Приложение
Порядок
поощрения муниципальной управленческой

команды муниципального образования «Средневасюганское  сельское поселение» в 2023 году

1. Настоящий порядок определяет механизм поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Средневасюганское  сельское поселение», деятельность которой способствовала достижению наилучших показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Средневасюганского сельского поселения по итогам 2022 года.
2. Муниципальная управленческая команда муниципального образования «Средневасюганское  сельское поселение» представляет собой перечень должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников местного самоуправления, не являющимися муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению Томской областью значений (уровней) показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».
Состав команды определяется муниципальным правовым актом  Администрации Средневасюганского сельского поселения с учетом осуществления трудовой деятельности в органах местного самоуправления Средневасюганского сельского поселения  в 2022 году. Распоряжение Администрации Средневасюганского сельского поселения  от 21 декабря 2023г. № 83
3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в виде премии.
4. Премия конкретного должностного лица устанавливается и выплачивается на основании распорядительного документа Администрации Средневасюганского сельского поселения с учетом личного вклада в общие результаты достижения наилучших показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Средневасюганского сельского поселения по итогам 2022 года.

5. Источником финансового обеспечения выплаты премии, указанной в пункте 3 настоящего порядка, является иной межбюджетный трансферт из областного бюджета (далее - ИМБТ) на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году.
Финансирование выплаты премии, указанной в пункте 3 настоящего порядка, осуществляется в пределах доведенных средств ИМБТ на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023году.

6. ИМБТ предоставляются   главному распорядителю бюджетных средств –Администрации Средневасюганского сельского  поселение (далее-Администрация).
7. Администрация обеспечивают целевое использование ИМБТ в срок не позднее 29 декабря 2023 года и предоставляет отчет об использовании ИМБТ в срок не позднее 11 января 2024 года в Администрацию Каргасокского района.

8. ИМБТ не учитываются в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Томской области, установленных постановлением Администрации Томской области от 03.07.2013 № 268а «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Томской области».